

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A  
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 10 de Abril de 2023  
COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE FEVEREIRO-2023  
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	NETCOM TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA	SIGED Nº 449/2023-46	PC Nº 008/2023	CABO F/UTP 23AWGX4P CAT.6 CM (INT/EXT) PRETO	MT	300		R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
				CAIXA DE SUPERFICIE P/1 RJ-45 BR C/PORTA RETRATI	UNID	50		R\$ 5,00	R\$ 250,00
				CAIXA DE SUPERFICIE P/ 02 RJ45 BR	UNID	20		R\$ 6,00	R\$ 120,00
				CABO DE REDE 4P GIGABIT CAT6 LSZH CZ	CX	3		R\$ 1.098,00	R\$ 3.294,00
				KEYSTONE MK6-01180W R1M5 FEMEA 180o CAT6 BRANCO	UNID	100		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
				UAP-AC-M-PRO PONTO DE ACESSO 2.4GHZ E 5GHZ	UNID	4		R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
				CALHA PLASTICA 19 C/ 10 TOMADA NBR 14136 10A	UNID	2		R\$ 95,00	R\$ 190,00
				REGUA DE TOMADAS 08 POS 20A PADRAO 19"	UNID	2		R\$ 120,00	R\$ 240,00
				RACK 19" 08U X 570MM ACR SOLDA PAREDE	UNID	1		R\$ 600,00	R\$ 600,00
				ABRACADEIRA 3 5 X 300MM NATURAL	UNID	300		R\$ 0,15	R\$ 45,00
				PATCH CORDO CAT6 2,5M CINZA M06-01M25GR (CINZA)	UNID	50		R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
				U6-LITE PONTO DE ACESSO - WIFI 6 LITE 5GHZ	UNID	4		R\$ 1.270,00	R\$ 5.080,00
				Token Criptográfico para certificado digital	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
				BATERIA ITALUX VRLA ITV12-5/12V-5AH	UND	18		R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
BATERIA ITALUX VRLA ITV12-7/2AH	UND	39		R\$ 85,00	R\$ 3.315,00				
CONSUMO	PROTEM PROTECAO E MATERIAIS DIVERSOS	SIGED Nº 299/2023-70	PC Nº 011/2023	DISPENSADOR SABONETE LÍQUIDO COMPACTA BRANCA	UND	3		R\$ 40,00	R\$ 120,00
				ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	UND	4		R\$ 61,00	R\$ 244,00
				DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO P/ ROLOS ATÉ 400M EPÓXI	UND	2		R\$ 45,00	R\$ 90,00
				DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BOBINA C/ ALAVANCA BRANCO	UND	6	R\$ 94,70	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
CONSUMO	CASA DAS CORREIAS - L J GUERRA & CIA	SIGED Nº 082/2022-59	PC Nº 012/2023	MICTÓRIO C/SIFÃO ECO INTEGRADO BR.CELITE	UND	2	R\$ 114,68	R\$ 382,04	R\$ 764,08
				VIA PLUS 7000 CINZA CX 18 KG VIA PDI	CX	1		R\$ 229,00	R\$ 229,00
				SIKAFILL MANTA LÍQUIDA BRANCA 15KG SIKA	UND	2		R\$ 319,99	R\$ 639,98

TOTAL DO CONSUMO	R\$	35.311,06
TOTAL PERMANENTE		
DESCONTO	R\$	509,38
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	34.801,68